SINALO

GOBIERNG DEL ESTADO

Procedimiento de Licitacion Publica Nacional No. GES 02/2020
Acto de Junta de Aclaraciones

En la Ciudad de Culiacan Rosales, Sinaloa, siendo las 11:00 horas, del dia 11 de Marzo de
2020, en la sala de juntas de la Direccién de Bienes y Suministros, ubicada en primer piso de
Palacio de Gobierno, sito en Av. Insurgentes s/n, colonia Centro Sinaloa, C.P. 80129, Culiacan,
Sinaloa; se reunieron los servidores publicos y licitantes cuyos nombres y firmas aparecen al
final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones para la
adquisicién de 50 camionetas tipo pick up doble cabina equipadas como patrullas, solicitadas -
por el Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Publica de Sinaloa, a la
Convocatoria a la Licitacién indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los articulos 40, 41 de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administracién de Bienes Muebles para el
Estado de Sinaloa, asi como del punto 2, de la convocatoria a Ia licitacion.

Este acto fue presidido por la C.P. Alba Rosa Verduzco Gonzalez, Directora de Bienes vy
Suministros de la Subsecretaria de Administracion, quien al inicio de esta junta, comunicé a los
asistentes que de conformidad con el Articulo 41 de la Ley, solamente se atenderan solicitudes
de aclaracién a la convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que
expresen su interés en participar en esta Junta de Aclaraciones y cuyas preguntas se hayan
recibido en tiempo y forma.

Quien preside el acto fue asistida por los C.C. Joaquin Francisco Martinez Soto y Juan Pablo
Tisnado Zamorano, representantes de Secretaria de Seguridad Publica y el Secretariado
Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Publica, respectivamente; quienes solventaron las
preguntas de caracter técnico.

Cabe sefialar que la empresa Autoangar, S.A. de C.V. presenta preguntas de manera
extemporanea.

A continuacion se dio inicio al evento, sefialando que se recibieron en tiempo y forma las
solicitudes de aclaracién a la convocatoria y el escrito de interés en participar; de conformidad al
Articulo 41 de la Ley, de las siguientes empresas:

N . . . . Forma de No. de
o. | Nombre, razén o denominacion social g
presentacion preguntas

1.- | Automundo, S.A. de C.V. Electrénica 3
2.- | El Trebol Automotriz Ermita S.A. de C.V. Electrénica 3
3.- | Continental Automotriz, S.A. de C.V. Electrénica 3
4.- | Villaserior Ballesteros y Compafiia S.A. de C.V. Electrénica 2
5.- | 399 Project Development, S.A. de C.V. Electrénica 1
6.- | Autos y Tractores de Culiacan, S.A. de C.V. Electrénica 1
7.- | Premier Chevrolet, S.A. de C.V. Electrénica 3
8.- | Rivas Automotriz, S.A. de C.V. Electronica 1
9.- | Culiacan Motors, S.A. de C.V. Presencial 5

to seguido, se procedié a la lectura de las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria,
presentadas en tiempo y forma por los interesados, asi como las respuestas otorgadas por la
Convocante, como se indica a continuacion: gf\——/
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AUTOMUNDO, S.A. DEC.V.

A) PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS:

1.- PREGUNTA

PUNTO No. 9.- GARANTIA.

SOLICITAN EL PERIODO MINIMO DE GARANTIA SERA DE 3 ANOS, QUE SE CONSIDERA NECESARIO PARA
COMPROBAR LA CALIDAD DE LOS BIENES, MISMO QUE CONTARA A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA
DE LOS MISMOS, CONTRA CUALESQUIER DEFECTO DE FABRICACION, ASI COMO EL DE NO CUMPLIR CON
LAS ESPECIFICACIONES, MALA CALIDAD DE LOS MATERIALES, MANO DE OBRA, ETC.

SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA ACEPTAR EL PERIODO DE GARANTIA POR 2 ANOS O 40,000
KILOMETROS LO QUE OCURRA PRIMERO, FAVOR DE ACEPTAR.

RESPUESTA: NEGATIVO, YA QUE DEBIDO A LA NATURALEZA DEL USO QUE SE LES DARA A ESTAS
UNIDADES, SE REQUIERE TAL CUAL SE SOLICITA EN BASES: 3 ANOS 0 60,000 KM.

B) PREGUNTAS TECNICAS:
ANEXO NO 1 PARTIDA 1 SUB PARTIDA 1.1 CANTIDAD 50

1.- PREGUNTA SOLICITAN CAMIONETA TIPO PICK UP, MODELO MINIMO 2020, DOBLE CABINA, 4X4. MOTOR
V6 POTENCIA MINIMA 285 HP @ 5,300 RPM. TORQUE 305 LB-PIE @3,900 RPM.

NUESTRA CAMIONETA TIENE COMO TORQUE 269 LB-PIE @ 4,175 RPM SOLICITAMOS ACEPTEN ESTE
TORQUE CUMPLIENDO Y SUPERANDO TODAS LAS DEMAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS FAVOR DE
ACEPTAR

RESPUESTA: LAS CARACTERiSTICAS SOLICITADAS SON MiNIMAS, PODRA OFERTAR SUPERIORES SIN
SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

PREGUNTA No. 2

REFERENCIA EN BASES: A) FICHA TECNICA / ESPECIFICACIONES TECNICAS, MINIMAS REQUERIDAS POR
LA S.S.C. / CONCEPTO NO 10 / EQUIPO DE COMUNICACION Y SENALIZACION ACUSTICA Y VISUAL DE
ACUERDO A LO REQUERIDO POR LA DIRECCION GENERAL DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y
COMUNICACIONES.

PREGUNTA: EN ESTE APARTADO MENCIONAN "EQUIPO DE COMUNICACION" PERO EL ANEXO NO
CONTIENE ESPECIFICACIONES DE ESTE EQUIPO, ENTENDEMOS QUE NO SE REQUIERE "EQUIPO DE
COMUNICACION" 4 ES CORRECTA MI APRECIACION?

FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION, NO SE REQUIERE “EQUIPO DE COMUNICACION”

EL TREBOL AUTOMOTRIZ ERMITA, S.A. DE C.V.

A) ADMINISTRATIVAS

.- NUMERAL 3 NUMERO ROMANO VII PAGINA 3 FALLO

DICAN QUE EL FALLO SE DARA A CONOCER EN JUNTA PUBLICA, EN EL LUGAR, FECHA Y HORA QUE SE

ESTABLECERA EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, ESTO NO NOS
ERMITE PROGRAMAR LA LOGISTICA Y NUESTRO TIEMPO DE ENTREGA YA QUE EL TIEMPO DE ENTREGA

QUE ESTABLECEN ES 30 DIAS A PARTIR DE LA FECHA DEL FALLO, POR LO QUE SOLICITAMOS DE LA

MANERA MAS ATENTA NOS INDIQUEN EN QUE FECHA SE DARA EL FALLO.

RESPUESTA: LA FECHA DEL FALLO SE DARA A CONOCER EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA
DE PROPOSICIONES EL DIiA 18 DE MARZO DE 2020, TAL COMO SE SENALA EN EL ARTiICULO 43 DE LA LEY
DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y ADMINISTRACION DE BIENES MUEBLES PARA EL
ESTADO DE SINALOA. 5;\'
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B) TECNICAS

1.- NUMERAL 7 PAGINA 8 TIEMPOS DE ENTREGA. SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA SE SIRVAN
AMPLIAR EL TIEMPO DE ENTREGA A 60 DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA FIRMA DEL
CONTRATO CORRESPONDIENTE. YA QUE SE REQUIERE EL TIEMPO PARA EL EQUIPAMIENTO SOLICITADO.

FAVOR DE ACEPTAR

RESPUESTA: SE AMPLIA EL TIEMPO DE ENTREGA A 40 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FIRMA DEL

CONTRATO.

2.- ANEXO | ESPECIFICACIONES TECNICAS

SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA NOS PERMITAN OFERTAR LA TORRETA, SIRENA Y BOCINA DE
LA MARCA FEDERAL SIGNAL CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES QUE SUPERAN EN CALIDAD A LAS
SOLICITADAS Y QUE CUMPLEN CON LAS NORMAS Y CERTIFICACIONES REQUERIDAS, FAVOR DE

ACEPTAR.

Legeﬂ de LPX

BARRA DE LUCES DE LEGEND DISCRET, CON TECNOLOGIA SOLARIS Y ROC, 78

LEDS Y MONTAJE DE GANCHO

MODELO: 147-0938-419

MARCA: FEDERAL SIGNAL

BARRA DE LUCES LEGEND DISCRET CON TECNOLOGIA SOLARIS Y ROC

BARRA DE LUCES DE BAJO PERFIL, CON DISENO LINEAL Y EXCELENTE ILUMINACION.
LA TECNOLOGIA ROC ELIMINA EL 85% DEL CABLEADO INTERNO DE LA BARRA.
ILUMINACION DE 360° Y 90° EN ANGULOS CRITICOS.

2 MODOS DE OPERACION Y 10 PATRONES DE DESTELLO

LUCES CALLEJONERAS Y DE PENETRACION

CUMPLIMIENTO DE SAE (J845 CLASE 1)

OPERA CON VOLTAJE REGULADO (12 VCD)

CONFIGURACION:

4 MODULOS ESQUINEROS DE 6 LED C/U ROJO/AZUL EN LA PARTE FRONTAL Y
ROJO/AZUL EN LA PARTE TRASERA; 2 MODULOS DE 4 LED C/U EN COLOR ROJO EN LA
PARTE FRONTAL DEL LADO DEL CONDUCTOR, 2 MODULOS DE 4 LED C/U EN COLOR
AZUL EN LA PARTE FRONTAL DEL LADO DEL COPILOTO; 3 MODULOS DE 4 LED C/U EN
COLOR ROJO EN LA PARTE TRASERA DEL LADO DEL CONDUCTOR, 3 MODULOS DE 4 LED
C/U EN COLOR AZUL EN LA PARTE TRASERA DEL LADO DEL COPILOTO, 2 LUCES
CALLEJONERAS, 2 LUCES DE PENETRACION.

UMPLE CON NORMA P67 A PRUEBA DE AGUA, POLVO Y VIBRACION EXTREMA.
ENTA CON EL CERTIFICADO DE LAS NORMAS DE CALIDAD SAE J578$/
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SINALO

SIRENA
PA3OD

EQUIPO DE SIRENA

MARCA: FEDERAL SIGNAL

MODELO: PA300 - 690010

CON CIRCUITOS DE ESTADO SOLIDO Y GENERACION DE TONOS POR MICROPROCESADOR CON 200
WATTS DE POTENCIA. MICROFONO INTEGRADO DE USO RUDO PARA VOCEO CON PORTA MICROFONO
SELECTOR DE TRES TONOS OFICIALES Y CONTINUOS. CONTROL DE VOLUMEN Y ENCENDIDO. TRES
TONOS BASICOS INTERNACIONALES WAIL, YELP, HILO SWITCH DE ACTIVACION MOMENTANEA HORN /
SIREN, LA POSICION HACIA ARRIBA ACTIVA EL SONIDO ELECTRONICO DE LA BOCINA DE AIRE Y LA
POSICION HACIA ABAJO ACTIVA EL PICO Y SOSTENIMIENTO DEL SONIDO EN CUALQUIER MODO EXCEPTO
RADIO.

SISTEMA TAP Il: CONTROL DE CAMBIOS DE TONO DE SIRENA DESDE EL SWITCH DE ACTIVACION DEL
CLAXON DEL VOLANTE DE LA UNIDAD.

CUMPLE CON LA NORMA SAEJ1849 Y CALIFORNIA TITULO13. _

GARANTIA DE 3 ANOS CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION Y VICIOS OCULTOS.

TS100-N

BOCINA

MARCA: FEDERAL SIGNAL

MODELO: TS - 100N (OCULTA Y AL FRENTE DEL VEHICULO)

BOCINA CON DE 100 WATTS DE POTENCIA DE SALIDA, BRACKET METALICO PARA MONTAJE FRONTAL 100
WATTS DE POTENCIA. REFORZADA PARA USO RUDO.

GARANTIA DE 3 ANOS CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION Y VICIOS OCULTOS.

RESPUESTA: LAS CARACTERISTICAS SENALADAS EN BASES SON MiNIMAS, PODRA OFERTAR
SUPERIORES SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

CONTINENTAL AUTOMOTRIZ, S.A. DE C.V.

A) PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS:

1. EN EL NUMERAL 7. DE LAS PRESENTES BASES DE LICITACION REFERENTE AL PLAZO DE ENTREGA,
SENALAN QUE LOS BIENES OBJETO DE ESTA CONVOCATORIA DEBERAN ENTREGARSE EN UN PLAZO
MAXIMO DE 30 (TREINTA) DIAS NATURALES A PARTIR DEL FALLO.

DERIVADO DEL NUMERO DE UNIDADES QUE SOLICITAN Y A QUE LLEVAN EQUIPAMIENTO COMO
VEHICULO TIPO PATRULLA, CONSIDERAMOS QUE ESTE TIEMPO ES MUY CORTO Y SE ESTARIA
SUPEDITADO A CAER EN PENALIZACION, POR LO ANTERIOR SOLICITAMOS A ESTA CONVOCANTE DE
LA MANERA MAS ATENTA AMPLIAR EL MISMO A POR LO MENOS 60 DIAS NATURALES. FAVOR DE
ACEPTAR.

RESPUESTA: SE AMPLIA EL TIEMPO DE ENTREGA A 40 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FIRMA DEL
CONTRATO.

B) PREGUNTAS TECNICAS:

1. EN RELACION AL ANEXO I, ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS BIENES, ALGUNAS DE LAS
CARACTERISTICAS ESTAN DIRIGIDAS EXCLUSIVAMENTE A UNA SOLA MARCA DE VEHICULOS EN
NUESTRO PAIS, CONTRAVINIENDO CON ESTO A LO SENALADO EN EL NUMERAL V DEL ARTICULO 37
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y ADMINISTRACION DE BIENES MUEBLES
PARA EL ESTADO DE SINALOA, DONDE A LA LETRA SE SERNALA: “LOS REQUISITOS QUE DEBERAN
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SINALOA

CUMPLIR LOS INTERESADOS EN PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO, LOS CUALES NO DEBERAN

LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION, CONCURRENCIA Y COMPETENCIA ECONOMICA”.
LOS SIGUIENTES REQUISITOS SOLAMENTE LOS PUEDE CUMPLIR LA CAMIONETA TIPO PICK UP
MARCA CHEVROLET SILVERADO EN NUESTRO PAIS:
TORQUE 305 LB-PIE @ 3,900 RPM;
SISTEMA DE DIAGNOSTICO DE FRENOS;
CAMARA DE REVERSA,;
DIMENSIONES MINIMAS DE LARGO DE LA CAJA: 1,750 MM;
POR LO ANTERIOR Y APEGANDONOS AL NUMERAL V DEL ARTICULO 37, SENALADO EN EL
PARRAFO ANTERIOR, ADEMAS A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 17 PRIMER PARRAFO,
DONDE SE SENALA QUE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS ....CON EL OBJETO DE
OBTENER LAS MEJORES CONDICIONES EN CUANTO A CALIDAD, PRECIO Y OPORTUNIDAD; EN EL
ARTICULO 22 DONDE SE SENALA QUE LOS RECURSOS SE ADMINISTRARAN CON EFICIENCIA,
EFICACIA, ECONOMIA, TRANSPARENCIA, HONRADEZ E IMPARCIALIDAD, PARA SATISFACER LOS
OBJETIVOS A QUE FUEREN DESTINADOS; Y A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 32 DONDE A LA
LETRA DICE LA SECRETARIA Y ENTIDADES SELFECCIONARAN ....... AQUEL DE ACUERDO CON LA
NATURALEZA DE LA CONTRATACION LES ASEGURE LAS MEJORES CONDICIONES DISPONIBLES
EN CUANTO A PRECIO, CALIDAD, FINANCIAMIENTO, OPORTUNIDAD Y DEMAS CIRCUNSTANCIAS
PERTINENTES, POR TODOS ESTOS PRECEPTOS SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE DE LA MANERA
MAS ATENTA'Y CON EL FIN DE NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION, NOS PERMITAN PARTICIPAR
CON NUESTRO VEHICULO MARCA RAM 1500 SLT CREW CAB (DOBLE CABINA) 4X4 MODELO 2020,
CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS TECNICAS:

- . TORQUE: 269 LB-PIE @ 4,175 RPM;
SISTEMA DE DIAGNOSTICO DE FRENOS: NO CUENTA CON ESTE SISTEMA
CAMARA DE REVERSA (INSTALADA EN AGENCIA, CONSERVANDO EL VEHICULO SU GARANTIA)
DIMENSIONES DE LARGO DE LA CAJA: 1,700 MM;

CUMPLIENDO AMPLIA Y CABALMENTE CON LO DEMAS SOLICITADO, CON ESTO SE ESTARIA
GARANTIZANDO AL ESTADO LAS MEJORES CONDICIONES DISPONIBLES EN CUANTO A PRECIO,
CALIDAD, FINANCIAMIENTO, OPORTUNIDAD Y DEMAS CIRCUNSTANCIAS PERTINENTES, EN
PROPIO BENEFICIO DEL MISMO. FAVOR DE ACEPTAR.

RESPUESTA: LAS CARACTERISTICAS SENALAI?AS EN BASES SON MINIMAS, PODRA OFERTAR
SUPERIORES, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

2. EN CASO DE NO ACEPTAR NUESTRA PETICION’ANTERIOR, ENTENDEMOS QUE SE ACEPTARAN
CARACTERISTICAS SUPERIORES TANTO DEL VEHICULO COMO DEL EQUIPAMIENTO. ES CORRECTA
NUESTRA APRECIACION.

RESPUESTA: AFIRMATIVO, LAS CARACTERISTICAS SENALADAS EN BASES SON MiNIMAS, PODRA
OFERTAR SUPERIORES SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

VILLASENOR BALLESTEROS Y COMPANIA S.A. DE C.V.

B) PREGUNTAS TECNICAS:

1.- REFERENTE AL ANEXO 1 (UNO), ESPECIFICACIONES TECNICAS, PARTIDA 1 (UNO), SUB PARTIDA 1.5
(UNO PUNTO CINCO), DEBERA CONTAR CON EL CERTIFICADO DE LAS NORMAS DE CALIDAD SAE J578,
ESTA NORMA HACE REFERENCIA A"ESPECIFICACION DE COLOR SAE J578, ESTA NORMA SAE DEFINE Y
PROPORCIONA UN MEDIO PARA EL CONTROL DE LOS COLORES EMPLEADOS EN EQUIPOCS DE
MINACION EXTERNA DE VEHICULOS DE MOTOR, INCLUIDAS LAMPARAS Y REFLECTORES REFLEJOS.
QCUMENTO SE APLICA AL COLOR EFECTIVO TOTAL DE LA LUZ EMITIDA POR EL DISPOSITIVO EN
UIER DIRECCION, Y NO AL COLOR DE LA LUZ DESDE UN AREA PEQUENA DE LA LENTE. NO SE
APLICA A PILOTO, INDICADOR O LUCES INDICADORAS.” POR ENDE, ES UNA NORMA QUE APLICA PARA
CUALQUIER VEHICULO DE MOTOR POR LO QUE ES MUY PROBABLE QUE HAYA UN ERROR AL SOLICITAR
DICHA NORMA.

SIN EMBARGO, LA NORMA QUE SE APLICA PARA TORRETAS PARA VEHICULOS DE EMERGENCIA ES LA
NORMA SAE J845 PARA DISPOSITIVOS OPTICOS DE ADVERTENCIA PARA VEHICULOS AUTORIZADOS DE
EMERGENCIA, MANTENIMIENTO Y SERVICIO, ESTE DOCUMENTO PROPORCIONA PAUTAS DE DISENO,
REFERENC!ASN,D.EPE%‘EDIMIENTOS DE PRUEBA Y REQUISITOS DE RENDIMIENTO PARA DISPOSITIVOS

DE ADVERTENCIA OPTYCA DE COBERTURA OMNIDIRECCIONAL Y SELECTIVA UTILIZADOS EN VEHICULOS
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AUTORIZADOS DE EMERGENCIA, MANTENIMIENTO Y SERVICIO. ESTA DESTINADO A APLICARSE, PERO NO
SE LIMITA A VEHICULOS TERRESTRES DE SUPERFICIE.

PREGUNTA: SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA A LA CONVOCANTE ELIMINE EL PRESENTAR LA
NORMA SAE J578, YA QUE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO REQUIERE "“CAMIONETAS TIPO PICK UP DOBLE
CABINA EQUIPADAS COMO PATRULLAS, (VEHICULOS AUTORIZADOS DE EMERGENCIA)

RESPUESTA: SE PODRA PRESENTAR PROPUESTA DE TORRETA SIN LA NORMA SAE J578, SIN SER
LIMITANTE PARA LOS DEMAS LICITANTES.

399 PROJECT DEVELOPMENT, S.A. DE C.V.

PREGUNTAS TECNICAS
1. REFERENCIA: ANEXO 1 (ESPECIFICACIONES TECNICAS).

PREGUNTA: EN RELACION A LOS EQUIPOS DE SENALIZACION VISUAL Y ACUSTICA (TORRETA, SIRENA Y
BOCINA) SENALADOS EN EL ANEXO DE REFERENCIA, ENTENDEMOS QUE LOS LICITANTES PODRAN
OFERTAR ESTOS EQUIPOS CON CARACTERISTICAS IGUALES O SUPERIORES A LAS SOLICITADAS Y CON
DIMENSIONES PROPIAS DE CADA MARCA QUE NO AFECTAN EL FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS
ANTES SENALADOS. FAVOR DE CONFIRMAR.

RESPUESTA: AFIRMATIVO. LAS CARACTERiSTIQAS SOLICITADAS SON MINIMAS, PODRA OFERTAR
SUPERIORES SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

AUTOS Y TRACTORES DE CULIACAN, S.A. DE C.V.

A) PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS:

1.- PUNTO 7.- PLAZO DE ENTREGA. SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA, LA POSIBILIDAD DE
EXTENDER EL PLAZO DE ENTREGA A (120) DIAS NATURALES A PARTIR EL FALLO.

RESPUESTA: SE AMPLIA EL TIEMPO DE ENTREGA A 40 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FIRMA DEL
CONTRATO.

PREMIER CHEVROLET, S.A. DEC.V.

1. SOLICITO A LA CONVOCANTE, NOS PERMITA OFERTAR TORRETA CON LAS MISMAS
CARACTERISTICAS CON 45" PULGADAS DE LARGO, YA QUE LA DE 47’ PULGADAS ESTA
DESCONTINUADA.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES,
CUMPLIENDO ADEMAS TODAS LAS CARACTERISTICAS MINIMAS SOLICITADAS EN BASES PARA LA
TORRETA.

2. SOLICITO A LA CONVOCANTE, EN CASO DE RESULTAR GANADOR FACTURAR POR SEPARADO
EQUIPO Y UNIDAD.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA. UNA FACTURA PARA LA UNIDAD Y UNA FACTURA PARA EL
EQUIPAMIENTO.

SOLICITO A LA CONVOCANTE NOS INFORME SI HABRA ANTICIPO EN DICHA COMPRA.

UESTA: NEGATIVO, EL PAGO SERA CONTRA ENTREGA DE LAS FACTURAS, ACTAS DE ENTREGAS Y
ACERTACION DE LOS BIENES OBJETO DE ESTA CONVOCATORIA, Y EN SU CASO LA FIANZA
CORRESPONDIENTE.

3.

RIVAS AUTOMOTRIZ, S.A. DE C.V.

PREGUNTA No. 1, PODREMOS OFERTAR UNA UNIDAD CON CARACTERISTICAS SUPERIORES A LA
CONVOCADA.
RAM 1500 SLT CREW CAB 4X4, V8, MOD. 2020

395 CF & 5,600 RPM S
410 LB-PIE & 3,950 RPM )
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SINALOA

1O DEL

RESPUESTA: LAS CARACTERiSTICAS EN BASES SON MiNIMAS, PODRA OFERTAR SUPERIORES SIN SER
LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

CULIACAN MOTORS, S.A. DE C.V.

A) PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS:

1.- PUNTO 7.- PLAZO DE ENTREGA. POR SER PICK UP QUE SE DEBE PINTAR Y EQUIPAR COMO PATRULLA,
SOLICITO AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGA A 45 DIAS FECHA DE FALLO.

RESPUESTA: SE AMPLIA EL TIEMPO DE ENTREGA A 40 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FIRMA DEL
CONTRATO.

2.- PUNTO 4 INCISO (C)

EN CASO DE RESULTAR GANADOR, SOLICITO FACTURAR POR SEPARADO EL VALOR DE LA PICK UP Y
EQUIPO ASOCIADO COMPUESTO POR PINTURA, ROTULACION, BANCA, BARRERA, ROLL BAR, TORRETA,
SIRENA Y BOCINA.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA. UNA FACTURA PARA LA UNIDAD Y UNA FACTURA PARA EL
EQUIPAMIENTO.

B) PREGUNTAS TECNICAS:

PARTIDA 1 SUB-PARTIDA 1.1

1.- ; CUAL ES LA CAPACIDAD MINIMA DEL MOTOR V6 EN LITROS?
RESPUESTA: LA CAPACIDAD MiNIMA DEBERA SER DE 4.0 LITROS.
2.- ACTIVAR LA TRACCION 4X4 ;DE PALANCA O BOTON SELECTOR?

RESPUESTA: PODRA OFERTAR CUALQUIER TIPO DE ACTIVACION DE LA TRACCION 4X4, SIN SER
LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

3.-POREL NUMERO DE ELEMENTOS CON EQUIPO TACTICO MAS EL PESO DE LA ESTRUCTURA METALICA
Y LA BANCA, ; QUE CAPACIDAD DE CARGA REQUIEREN EN LA PICK UP?

RESPUESTA: LA CAPACIDAD DE CARGA MINIMA DEBERA SER DE 850 KG.

En uso de la voz el Lic. Joaquin Francisco Martinez Soto, representante de la Secretaria de
Seguridad Publica, informa que debido a la naturaleza del uso que se les dara a estas unidades
de transporte, solicita eliminar el gobernador de velocidad de dichas unidades.

De conformidad con el articulo 40 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la presente
convocatoria a la licitacion.

ara efectos de notificacion, se hace entrega de una copia de la presente Acta a los asistentes,
términos del Articulo 47 de la Ley, se difundird un ejemplar de la misma en la direccién
gtronica: www.compranet.sinaloa.qgob.mx.

Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijara en el estrado de la Direccién de Bienes
y Suministros de la Subsecretaria de Administracién, un ejemplar de la presente Acta, por un
término no menor de cinco dias habiles.

En razén de dar cumplimiento a lo dispuesto en el penultimo parrafo del Articulo 41 de la Ley
gue nos ocupa, en este Acto se da a conocer el calendario del evento subsecuente de esta

Iicitacién:é;k,
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Evento

Fecha

Hora LUGAR

Acto de Presentacion
y Apertura de
Proposiciones

18 de Marzo de 2020 11:00 horas Direccion de Bienes vy

Sala de Juntas de la

Suministros

g

Se da por terminada la presente reuniédn, siendo las 11:38 horas, del dia 11 de Marzo de 2020.

Esta acta consta de nueve hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los
asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES

Nombre, razén o denominacién Representante Firma

social

Angar Azcapotzalco, S.A. de C.V.

Culiacan Motors, S.A. de C.V.

Rivas Automotriz, S.A. de C.V.

Premier Chevrolet, S.A. de C.V.

Nombre

C.P. Alba Rosa Verduzco Gonzalez

C. Luis Fernando Arriaga

N
A\
C. Armida Cervantes Rosas \

C. Edgar David Ramirez Lorenzo

C. JesUs Carlos Serrano Castro ﬁ\'\‘- § i

amos

POR LAS DEPENDENCIAS )/ \Q

Lic. Verdnica Ochoa Bracamontes

Lic. Joaquin Francisco Martinez Soto

Lic. Juan Pablo Tisnado Zamorano

Dependencia Firma

Directora de Bienes y Suministros-~ i

de fa Subsecretaria di e, ,5<:“ )\_>

Administracion * —

Representante de la Direccidon de 7
Asuntos Juridicos de la \} !
Secretaria General de Gobierno \Ga N\ G SN

Secretaria de Seguridad Publica @

&L

Secretariado Ejecutivo del
Sistema Estatal de Seguridad \}
Publica ]

N
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POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

Nombre

Ing. Catalina Diaz Armendaris

Dependencia

Representante de la Secretaria de

Transparencia y Rendicién
Cuentas

de

Cm,\z«\\m Disne N,

FIN DEL ACTA

g)\/

@
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